REQUERIMENTO N.º        , DE 2015

(Do Sr. RONALDO NOGUEIRA)

Requer a realização de Audiência Pública
com a presença da HOJE TELECOM para
debater o cenário da prestação dos serviços
de telecomunicações no Brasil.

  Senhor Presidente,

  Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a

realização de Audiência Pública nesta Comissão Especial para debater a

qualidade dos serviços de telecomunicações no Brasil do ponto de vista das

empresas de porte menor, com a presença do seguinte convidado:

JOSÉ DE MOURA TEIXEIRA LOPES JÚNIOR – Presidente da

HOJE TELECOM

Sala das Comissões, em 17 de setembro de 2015

RONALDO NOGUEIRA
Deputado Federal

PTB-RS